1
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2021 № 545
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы»

           Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Дополнить раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы строками:

	Е1
	Задача Е1. Создание и обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках реализации национального проекта «Образование» (федерального проекта «Современная школа»)

	Е1.1.
	Показатель 1

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей нарастающим итогом,

единиц
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	Е4
	Задача Е4. Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках реализации национального проекта

	Е4.1.
	Показатель 1

Доля общеобразовательных организаций, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды,

процент
	-
	100
	100
	100
	100
	100

1.1.2.Изложить в таблице пункта 6 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2021
	14493039,02
	36361625,00
	2498775,00
	0,00
	0,00
	53353439,02

	Всего
	75260886,51
	159552366,09
	9176340,04
	0,00
	0,00
	243989592,64»

1.1.3.Дополнить раздел 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» строками:

«Обновление материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей во всех муниципальных общеобразовательных организациях.

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды во всех муниципальных общеобразовательных организациях».

1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1.Заменить в графе 9:

строки 1.1. цифру «6297300» на «6403925», цифру «20080000» на «20100000»;

строки 6.1. цифру «7252914,02» на «7220114,02», цифру «16134025» на «16175425».

1.2.2.Изложить строку 5.1. в редакции:
	5.1.
	Реализация подпрограммы «Поддержка одарённых детей, инициативной и талантливой молодёжи»
	отдел образования;

отдел культуры;

МБУ «ЦСОУ» с. Поддорье;

Администрация муниципального района;

МАОУ «СОШ с. Поддорье»;

МБУ «ЦФКС «Лидер»
	2020-2024 годы
	3.1.
	бюджет муниципального района

областной бюджет
	-

-

	22428

-
	50000

86200
	50000

-
	50000

-
	50000

-

1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.3.1.Дополнить раздел 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» строками:

	Е1
	Задача Е1. Создание и обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках реализации национального проекта «Образование» (федерального проекта «Современная школа»)

	Е1.1.
	Показатель 1

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей нарастающим итогом,

единиц
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	Е4
	Задача Е4. Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках реализации национального проекта

	Е4.1.
	Показатель 1

Доля общеобразовательных организаций, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды,

процент
	-
	100
	100
	100
	100
	100

1.3.2.Изложить в таблице пункта 4 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	6403925,00
	20100000,00
	1484300,00
	0,00
	0,00
	27988225,00

	Всего
	39875319,44
	100955110,85
	8161865,04
	0,00
	0,00
	148992295,33»

1.3.3.Дополнить раздел 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» строками:

«-обновление материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей во всех муниципальных общеобразовательных организациях;

-внедрение целевой модели цифровой образовательной среды во всех муниципальных общеобразовательных организациях».
1.4.В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1.Заменить в графе 9:

строки 3.2. цифру «12255500» на «12077900»;

строки 3.5. цифру «47300» на «67300»;

строки 3.6. цифру «191900» на «220900»;

строки Е1.2. цифру «297100» на «445700».

1.5.В разделе «Паспорт подпрограммы 4 «Поддержка одарённых детей, инициативной и талантливой молодёжи»:

1.5.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	50000,00
	86200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	136200,00

	Всего
	222428,00
	86200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	308628,00»

1.6.В разделе «Мероприятия подпрограммы 4 «Поддержка одарённых детей, инициативной и талантливой молодёжи»:
1.6.1.Изложить строки 2, 2.1., 2.2., 2.3. таблицы в редакции:

	2.
	Задача 2. Реализация муниципального проекта «Моя будущая профессия» на территории кластера «Старорусский»

	2.1.
	Получение профессионального образования учащимися, занимающимися в Центрах цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	МБУ «ЦСОУ» с. Поддорье,

муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования
	2020-2024 годы
	1.8.
	областной бюджет (иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	24000
	-
	-
	-»

	2.2.
	Организация сетевого взаимодействия по профессиональному обучению на базе СПО школьников
	МБУ «ЦСОУ» с. Поддорье,

муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования
	2020-2024 годы
	1.8.
	областной бюджет (иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	52200
	-
	-
	-»

	2.3.
	Разработка и апробация учебных программ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по профессиональной подготовке «Швея» и «Столяр»
	МБУ «ЦСОУ» с. Поддорье,

муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования
	2020-2024 годы
	1.8.
	областной бюджет (иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	10000
	-
	-
	-»

1.7.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы»:

1.7.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального

района
	областной бюджет
	федера-льный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2021
	7220114,02
	16175425,00
	1014475,00
	0,00
	0,00
	24410014,02

	Всего
	30976226,60
	58511055,24
	1014475,00
	0,00
	0,00
	90501756,84»

1.8.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы»»:

1.8.1.Заменить в графе 9:

строки 1.4. цифру «412600» на «329800», цифру «41400» на «82800»;

строки 1.13. цифру «130000» на «180000».

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                        Е.В. Панина